[image: image1.png]¥

ISO 7¢001

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

[image: image2.png]1ISO 9001

[image: image3.png]Manaus

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº32/2025– VG-DG
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023 e suas alterações. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de agosto de 2025, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:
	VER.ALLAN CAMPELO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Kaio Miguel Bezerra Carvalho
	APC-10
	24,00

	 VER.CORONEL ROSSES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Emerson Pimentel Lamego
	APC-8
	42,10

	Jose Henrique Souza de Araujo
	APC-9
	22,72

	VER.CARLOS PAI AMADO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Thayanne  Michelle Souza da Silva
	APC-1
	-

	VER . CAPITÃO CARPÊ
	   CARGO
	GRAT(%)

	Gerferson Campos dos Santos
	APC-1
	-

	Rafael dos Reis Ribeiro
	APC-6
	-

	VER. DAVID REIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Ernandes Bruno da Silva Picanco
	APC-1
	-

	VER . DIONE CARVALHO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Samily Reis de Castro
	APC-8
	41,73

	VER. DIEGO AFONSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Cristiane de Andrade Coura Maciel
	APC-10
	12,80

	Michella Lopes Pacheco da Silva
	APC-10
	8,00

	Rodrigo Oliveira dos Santos
	APC-8
	13,15

	VER . ELAN ALENCAR
	   CARGO
	GRAT(%)

	Victor Felipe Ramos Diniz
	APC-1
	-

	VER. EVERTON ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Endeson Pereira da Silva
	APC-1
	-

	VER.EURICO TAVARES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Alessandra Costa Monteiro
	APC-1
	-

	Icaro Sampaio Martins
	APC-1
	-

	Maria Auxiliadora Costa da Mota
	APC-1
	-

	Pamela Cristina da Silva Cordeiro
	APC-1
	-

	Thaysa Gabriela Nery Pena
	APC-1
	79,05

	VER . DR. EDUARDO ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Andrea Pereira Machado
	APC-1
	-

	Marinice Sevalho Vasques
	APC-1
	-

	Fernando Santiago Alves
	APC-1
	-

	VER . IVO NETO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Andreza Maria do Nascimento Farias da Cunha
	APC-1
	8,13

	VER. ZE RICARDO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Leandra da Silva Ribeiro
	APC-1
	2,10

	Inaldo Seixas Cruz
	APC-6
	150,00

	VER . JOAO CARLOS MELLO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Josiane Rodrigues Gomes
	APC-10
	62,50

	Rosilene Cardoso de Freitas Medeiros
	APC-6
	44,96

	Andreza da Silva Laranjeira
	APC-6
	44,96

	Marcos Andre Coelho dos Santos
	APC-6
	44,96

	VER.KENNEDY MARQUES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Gilcimar Moura e Moura
	APC-1
	19,56

	VER . LUIS MITOSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Denis de Sa Araujo Junior
	APC-10
	140,00

	VER. MARCELO SERAFIM
	   CARGO
	GRAT(%)

	Damiana Rodrigues da Silva
	APC-1
	-

	Izabelle Sobreira Rebouças
	APC-10
	-

	Regina Alecrim Lima
	APC-1
	70,02

	Edervan Oliveira do Carmo
	APC-1
	-

	Januario Francisco Rocha
	APC-10
	32,00

	VER.MARCO CASTILHOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Benjamim Lima da Costa
	APC-1
	-

	VER. PROFA. JACQUELINE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Katia Janiny Bastos Melo
	APC-1
	32,93

	VER. PROF. SAMUEL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Jose Felipe da Costa Filho
	APC-1
	-

	VER.PAULO TYRONE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Cristina Kelle Barros Maranhao
	APC-1
	-

	Herbert Botelho Pinto
	APC-1
	-

	Millany Farias Trindade Karam
	APC-1
	-

	VER. RAULZINHO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Melquisedec Faraco Braga
	APC-1
	-

	Samia Brena Furtado Monteiro
	APC-8
	-

	Thayna Viana de Matos
	APC-1
	-

	VER . RAIFF MATOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Dorival de Carvalho Marinho
	APC-2
	52,28

	VER. ROSINALDO BUAL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Erica Souza da Silva
	APC-6
	3,75

	VER.RODRIGO SA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Thiago Botelho Avelino Paes Barreto Pinto
	APC-10
	40,00

	VER.SAIMON BESSA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Gerlan Marques da Silva
	APC-1
	-

	Izaias Balieiro Martins
	APC-1
	-

	Luana Gusmao de Oliveira
	APC-1
	-

	VER.SERGIO BARE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Cassia da Silva de Lima
	APC-1
	-

	Marlison Gama Macedo
	APC-1
	-

	VER . THAYSA LIPPY
	   CARGO
	GRAT(%)

	Kaline Liborio dos Santos
	APC-1
	-

	VER . YOMARA LINS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Paulo Chaves Martins Junior
	APC-1
	65,87

	Luciana Sickman Chaddad
	APC-8
	190,36

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 15 de setembro de 2025.
DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.
PAGE
4 de 4